

22( T1-126 p 5 p)

Išrašas

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA  
FINANSŲ IR EKONOMIKOS KOMITETAS**

**POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2018-06-19 Nr. TAR-54

Posėdis vyksta 2018-06-13. Pradžia 13.30 val.  
Posėdžio pirmininkas – Rimantas Taraškevičius.  
Posėdžio sekretorė – Lietutė Demidova.

1. SVARSTYTA. Budinčio globotojo veiklos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimas.

Pranešėja – S. Jakienė. Primena, kad Socialinio globėjo veiklos organizavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T2-65, parengtas tuo metu, kai socialinio globėjo veikla dar nebuvo reglamentuota teisės aktais. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos raštuose buvo naudojama sąvoka - socialinis globėjas, savivaldybės naudojo ir kitas sąvokas, kaip socialinis globėjas, profesionalus globėjas, budintis globėjas, atokvėpio globėjas. Ši sąvoka teisės aktais pakeista į visiškai naują – budintis globotojas. Šiuo metu budinčio globotojo funkcijas, pareigas, teises reglamentuoja Socialinių paslaugų įstatymas, Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašas, patvirtintas LR Socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu, ir kiti teisės aktai. Atsižvelgiant į naują teisinį reglamentavimą ir parengtas naujas Budinčio globotojo veiklos organizavimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas). Tvarkos apraše numatyta likusio be tėvų globos vaiko, socialinę riziką patiriančio vaiko priežiūros budinčio globotojo šeimoje organizavimo tvarka ir nustatyti mokėjimo už vaiko priežiūrą budinčio globotojo šeimoje dydžiai bei tvarka. Padidinti atlygio budinčiam globotojui už vaiko priežiūrą šeimoje dydžiai. Nustatant budinčiam globotojui atlygio dydžius už vaiko priežiūrą šeimoje, atsižvelgta ir į kitose savivaldybėse nustatytus ir mokamus atlygio budinčiam globotojui dydžius. Pažymi, kad patvirtinus šį savivaldybės tarybos sprendimą, Budinčio globotojo veiklos organizavimo tvarkos aprašas atitiks teisės aktus.

J. Simonavičiūtė teigia, kad turi būti labiau reglamentuojama su koku skaičiumi budinčių globėjų turi būti sudarytos sutartys ir kiek jų gali būti rezerve.

R. Taraškevičius pritaria J. Simonavičiūtės nuomonei.

A. Šulcas mano, kad komitetas turėtų įrašyti pastabą - sutartyje numatyti budinčio globėjo atsakomybę, jei jis atsisakytų vykdyti įsipareigojimą (pvz.: kai už prastovą budintis globėjas gauna pinigus, o gavęs globotinį jo atsisako ir nutraukia sutartį).

J. Simonavičiūtė mano, kad reikia labiau argumentuoti, kodėl numatomos tokio dydžio skatinimo lėšas budinčiam globėjui.

NUTARTA. Pritarti pateiktam sprendimo projektui su pastaba: prie sprendimo projekto pridėti sutarties, tarp budinčio globotojo ir globos centro dėl vaiko priežiūros, projektą, kuriame numatyti budinčio globėjo atsakomybę už įsipareigojimų nevykdymą.

BALSUOTA: už – 6, prieš – 0, susilaiko – 0.

Posėdžio pirmininkas

Rimantas Taraškevičius

Posėdžio sekretorė

Lietutė Demidova

